
اقتصادی 6

سرویس استعلام چک بدون احراز هویت در 
اختیار مشتریان قرار می گیرد

گروه اقتصادی - معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: به زودی 
سرویس استعلام چک بدون احراز هویت در اختیار مشتریان قرار خواهد گرفت.

هفتاد و پنجمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان 
تهران در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با حضور معاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی، استاندار تهران و فعالین اقتصادی با محوریت 
طرح مشکلات و چالش های فعالین صنعت پخش در رابطه با سامانه چک صیاد 
)پیچک( برگزار شد.مهران محرمیان در این نشست، با ارائه توضیحاتی از آخرین 
اقدامات و برنامه های بانک مرکزی جهت تسهیل کاربری چک در سامانه صیاد، بر 
تلاش مستمر این نهاد برای رفع اشکالات احتمالی اصناف و کاربران حقوقی در 
زمینه استفاده از چک منطبق با قانون جدید تاکید کرد.محرمیان با تاکید بر اینکه بانک 
مرکزی به دقت و با حساسیت مسائل مرتبط با ثبت و استعلام چک های جدید را در 
بازار رصد می کند و نسبت به رفع چالش های احتمالی و پیش بینی نشده، حداکثر 
چابکی در عملکرد را در دستور کار دارد، تاکید کرد: با توجه به درخواست های 
رسیده از سوی فعالین اقتصادی، ضرورت بازبینی »اینترنت بانک« در بانک های 
مختلف به منظور تعریف سطح دسترسی لازم برای نمایندگان در مورد مشتریان 
حقوقی بانک ها مورد بررسی قرار گرفته و این امر با اولویت بالا از سوی بانک ها در 
دست انجام است.وی ادامه داد: طبیعی است در گذشته چنین نیازی برای کاربران 
در زمینه چک و »اینترنت بانک« مطرح نبوده است اما در حال حاضر با توجه به 
قانون جدید این نیاز مطرح شده که بسیاری از بانک ها آن را پوشش داده اند و 
بانک های باقیمانده هم با پیگیری بانک مرکزی به سرعت در صدد پیاده سازی 
این امکان هستند.معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تصریح کرد: به موازات 
سرویسی که در »اینترنت بانک« و »مویایل بانک« از سوی بانک های مختلف به 
مشتریان ارائه می شود، به زودی سرویس استعلام چک بدون احراز هویت نیز در 
اختیار مشتریان اعم از حقیقی و حقوقی قرار خواهد گرفت که بر اساس آن عموم 
مشتریان قادر خواهند بود از مسیرهای مختلف از جمله وب سایت بانک مرکزی، 
اپلیکیشن های پرداخت و بانکی، سرویس پیامکی و درگاه های بانکی با ارائه شناسه 
چک صیادی، شناسه ملی ذینفع، تاریخ و مبلغ چک از ثبت سیستمی چک از سوی 
صادرکننده آن در سامانه صیاد مطمئن شوند.بنا بر اظهار این مقام مسئول در بانک 
مرکزی، با توجه به اقبال عمومی در استفاده از اپلیکیشن های پرداخت در دریافت 
خدمات مرتبط با چک های اشخاص حقیقی، امکان ارائه سرویس های مورد نیاز در 
خصوص چک برای مشتریان حقوقی در اپلیکیشن های پرداختی از دیگر گام هایی 
است که برای تسهیل استفاده و ترویج قانون جدید چک از سوی بانک مرکزی و با 
هماهنگی بانک ها در حال انجام است.همچنین در این جلسه محرمیان در پاسخ به 
پیشنهاد و درخواست فعالین اقتصادی برای معافیت ثبت چک های با مبالغ کمتر از 
سقف تعیین شده در سامانه صیاد تصریح کرد: برخی از موارد در خصوص مسائل 
و ملاحظات مرتبط با مقررات و دستورالعمل ها در اختیار بانک مرکزی نیست و 
قانون در این خصوص تصریح دارد. در عین حال بانک مرکزی به طور کامل آماده 
هرگونه تعامل و همکاری برای پیشبرد دقیق این قانون و سهولت استفاده کاربران 
از سامانه صیاد است.معاون فناوری های نوین بانک مرکزی افزود: چک، تنها ابزار 
برداشت از حساب نیست و ابزارهای متداول دیگری مانند حواله ساتنا و پایا در 

اختیار مشتریان قرار دارد. 

گروه اقتصادی- آبرسانی با 
تانکر به ۲۰۰ روستا یکی از نکات 
قابل توجه در بحث تأمین آب شرب 
روستایی در هرمزگان است. تعداد 
یک هزار و ۷۳۱ روستا در هرمزگان 
وجود دارد. علیرغم تلاش ها برای 
کاهش تعداد روستاهای محروم از آب 
شرب سالم هنوز آبرسانی با تانکر جزو 
گزارشات مدیران حوزه آب هرمزگان 
است. آبرسانی که برخی از شوراهای 
روستایی آن را طبق جدول زمان بندی 
مناسب نمی دانند و مشکلاتی هم در 

این راه وجود دارد.
خشکسالی های پی در پی، 
خشک شدن چاه های آب، کاهش 
میزان آب های زیر زمینی، افزایش 
تعداد دشت های ممنوعه آب، افزایش 
هزینه های پروژه ها از جمله خطوط 
آبرسانی، مجتمع های آب و غیره، 
نبود منابع آبی پایدار همگی دست به 
دست هم داده اند تا همچنان ۵۷ هزار 
نفر در ۲۰۰ روستا همچنان چشم انتظار 
آبرسانی باشند. شرایطی که در استان 
هرمزگان به دلیل گرمای طاقت فرسا، 
شرجی بالا شرایط را برای تحمل تأخیر 

در آبرسانی سخت و دشوار می کند.
با اینکه تلاش ها برای توسعه 
شبکه آبرسانی به روستاها بیشتر از قبل 
شده است اما بی آبی در ۲۰۰ روستا هنوز 

قابل قبول نیست. زمانی که آبرسانی با 
مشکلاتی هم روبرو است و به موقع 
آب به دست روستاییان نمی رسد. 
تحمل بی آبی را طاقت فرسا می کند. 
شاید بهره گیری از ظرفیت شرکت های 
بزرگ و متمول در استان بتواند بخشی 
از این مشکلات را تا حدودی حل کند. 
فرآیندی که باید از طریق استاندار و 
نمایندگان مجلس پیگیری شود تا از 
ظرفیت صنایع، واحدهای تولیدی 
بزرگ و متمول، شرکت های حوزه 
بندری بیشتر از گذشته و با تنظیم ساز 

و کارهای قانونی بهره گرفت.
اگر به انتظار بودجه های ملی و 

استانی بنشینیم سالهای آینده هم شاهد 
همین آمار و حتی شاید بیشتر از گذشته 
باشیم. در سال ۹۴ به گفته عبدالحمید 
حمزه پور مدیرعامل سابق آب و 
فاضلاب روستایی سابق ۴۰۰ روستا 
فاقد آب شرب بودند که از طریق تانکر 
آبرسانی به آنها انجام می شد. فرآیندی 
که همچنان ادامه دارد و باید توسط 

تصمیم سازان چاره اندیشی شود.
امین قصمی مدیرعامل آب و 
فاضلاب هرمزگان در نشستی خبری 
وجود ۱۰۰ سال خشکسالی را عامل 
عدم آبرسانی کامل به تمامی روستاها 
عنوان کرد و افزود: در سال جاری با 

کاهش ۹۰ درصدی منابع آبی مواجه 
هستیم که خود یک رکورد در ۱۰۰ سال 
اخیر در حوزه خشکسالی محسوب 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: ۲۰۰ روستا 
با جمعیتی بالغ بر ۵۷ هزار نفر به دلیل 
از دست رفتن منابع محلی تأمین آب 
مورد نیازشان با تنش مواجه هستند که 
از طریق آبرسانی سیار تأمین و جبران 

می شود.
به گفته مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان، به دلیل از دست 
رفتن منابع آبی ناشی از کم بارشی 
چاره ای جز آبرسانی سیار نداریم که 

در تلاش هستیم با افزایش ناوگان، 
آبرسانی سیار را را برای گذر از بحران 
تقویت کنیم. قصمی از کمبود دو هزار و 
۴۰۰ لیتر بر ثانیه آب شرب در هرمزگان 
خبر داد و گفت: هشت هزار و ۲۰۰ لیتر 
بر ثانیه نیاز آبی هرمزگان است که در 
حال حاضر ظرفیت موجود ما پنج هزار 

و ۸۰۰ لیتر بر ثانیه است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان همچنین ادامه داد: از ۱۰۰ 
درصد نیاز آبی استان هرمزگان، ۴۳ 
درصد از طریق چاه ها، ۴۵ درصد آب 
شیرین کن ها و ۱۲ درصد از طریق 

سدها تأمین می شود.
این در حالی است که استاندار 
هرمزگان هم با بیان اینکه سال سخت 
آبی در هرمزگان در پیش داریم، گفت: 
میزان کمبود تولید آب شرب هرمزگان 

۲۵۰۰ لیتر در ثانیه است.
بر اساس گزارش هواشناسی 
هرمزگان میزان بارش در بازه زمانی 
مهرماه ۹۹ تا فروردین ماه سال جاری 
۱۲ میلی متری است، که شاهد کاهش 
۸۸ درصدی میزان بارندگی نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته هستیم. 
میزان مصرف آب شرب استان 
هشت هزار و ۳۰۰ لیتر در ثانیه است که 
دو هزار و ۵۰۰ لیتر کسری تولید آب 
داریم و به لحاظ تأمین و مدیریت منابع 

آب شرب و کشاورزی سال سختی 
پیش رو داریم.

خشکسالی های پی در پی در 
هرمزگان موجب شده تا سطح آب ۹۰ 
درصد از دشت های استان با افت معادل 
نیم متر و حداکثر ۲۸ متر مواجه باشند.

تابستان ۱۴۰۰ با تمامی سالهای 
گذشته تفاوت دارد. گرمای زودرس، 
دمای بالای هوا، سال کم بارش، همگی 
دست به دست هم داده تا در سال پیش رو 
نگرانی ها از افت فشار آب و قطعی های 
برنامه ریزی شده گریبان شهرها را هم 

بگیرد. از این رو می طلبد تا نمایندگان 
مجلس با همفکری و همکاری دولت و 
توان علمی دانشگاه ها به چاره اندیشی 
کنند. در غیر این صورت سال پیش رو 
و سالهای آینده مشکلات کمبود آب دو 

چندان خواهد شد.

مدیر  اقتصادی-  گروه 
برنامه ریزی و توسعه NPC گفت: 
ما محصولات وارداتی در سال ۹۸ و 
۹۹ را آنالیز کردیم که بر این اساس 
6۷۵ هزار تن کالای پتروشیمیایی 
به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار که عمدتا 
محصول میانی هستند، وارد می شود. 
۲۳۲ قلم کالا بسته بندی شد که از نظر 
تناژ و ارزش اقتصادی ۴۰ قلم کالا ۷۰ 
درصد واردات را شامل شده بنابراین 
روی آنها تمرکز کردیم و طرح هایی 
تعریف کردیم که بتوانیم از خروج ارز 

جلوگیری کنیم.
حسن عباس زاده در نشست 
خبری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
صنعت پتروشیمی مهمترین حلقه از 
زنجیره ارزش صنعت نفت در راستای 
جلوگیری از خام فروشی است، اظهار 
داشت: در حال حاضر ما 6۷ مجتمع 
پتروشیمی در حال فعالیت داریم که 
از این تعداد ۳ مجتمع یوتیلیتی و ۹۰ 

میلیون تن ظرفیت اسمی کل مجتمع ها 
است.

تولید 35 میلیون تن 
محصول با صرف 40 میلیون تن 

خوراک
وی افزود: در پایان سال ۹۹، ۴۰ 
میلیون تن سوخت خوراک معادل 
۹۹۲ هزار بشکه نفت خام در روز وارد 
صنعت شده که ۳۵ میلیون تن محصول 
نهایی تولید شده که از این میزان ۲۵ 
میلیون تن صادر و ۱۰ میلیون تن به 

مصرف داخلی رسیده است.
مدیر برنامه ریزی و توسعه 
شرکت صنایع ملی پتروشیمی با اشاره 
به تنوع محصولات در این صنعت 
گفت: ۳۳۰ گرید و ۴۰ ماده شیمیایی 
به صنایع عرضه می کنیم که بابت تولید 
این میزان محصول ۱۵ هزار بنگاه 

کوچک و بزرگ فعال هستند.
بیش از تعهد ارز به نیما 

دادیم

عباس زاده با بیان اینکه صنعت 
پتروشیمی در راستای ایجاد ارزش 
افزوده منابع هیدروکربوری فعالیت 
می کند، خاطرنشان کرد: یکی از 
اقدامات مهم این صنعت، کمک به 
تنظیم بازار ارزی کشور بوده که بخش 
قابل توجهی از ارز حاصل شده به 
سامانه نیما تحویل می شود، به طوری 
که در سال ۹۸ بیش از تعهد ارز وارد 

سامانه کردیم.
30 میلیارد دلار سرمایه 

 گذاری برای جهش دوم و سوم
وی با اشاره به طرح های در دست 
اجرای جهش دوم و سوم صنعت 
پتروشیمی یادآور شد: با اجرای 
طرح های جهش سوم که از سال ۱۴۰۱ 
آغاز می شود ۴۸ طرح پتروشیمی اجرا 

می شود که ۴۵ میلیون تن به ظرفیت 
اضافه خواهد کرد، برای این منظور ۳۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری خواهد شد 
که تاکنون ۸ میلیارد دلار هزینه شده 

است.
100 میلیون تنی می شویم

این مقام مسئول افزود: طرح های 
جهش دوم و سوم در راستای برنامه 
پنجم و ششم تعریف شده بودند 
و تا پایان برنامه ششم، طرح های 
جهش دوم به پایان خواهد رسید 
البته بخشی از آنها در نیمه اول سال 
آینده به بهره برداری خواهد رسید و 
در نهایت ظرفیت فعلی را ۱۰ میلیون 
تن افزایش خواهند داد بنابراین تا پایان 
برنامه ششم به ظرفیت ۱۰۰ میلیون تن 

خواهیم رسید.

عباس زاده ادامه داد: ۳ طرح از 
طرح های جهش دوم در داخل شهرها 
هستند که از جمله آنها مجتمع های 
اردبیل، خمین و گچساران است و 
۲ طرح نیز جهت تامین خوراک برای 
سایر پتروشیمی ها هستند. ۲ طرح 
خاص دیگر محصولات پروپیلنی 

تولید خواهند کرد.
وی با اشاره به طرح های جهش 
سوم گفت: در جهش سوم، طرح های 
۳۸گانه در جاهای مختلف کشور 
تعریف شده که تا پایان سال ۱۴۰۴ و 
مصادف با برنامه هفتم به اجرا خواهند 

رسید.
جمع آوری فلرها؛ با یک 

میلیارد دلار سرمایه گذاری
مدیر برنامه ریزی و توسعه 

شرکت صنایع ملی پتروشیمی ادامه 
داد: ۱۳ طرح جدید در یک سال 
اخیر اضافه شده که از ویژگی این 
طرح ها این است که ۱۰ شهر دارای 
مجتمع پتروشیمی خواهند شد. یک 
طرح جهت تامین خوراک و یک 
طرح نیز جهت جمع آوری گازهای 
فلز خواهد بود که با یک میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در قالب برنامه های 
قابل اجرا در هلدینگ خلیج فارس 
جهت تکمیل خوراک بیدبلند به اجرا 
 NPC خواهد رسید.عباس زاده در
گفت: در قالب طرح های جهش 
سوم اولین طرح PDH را که تاکنون 
به عنوان گلوگاه صنعت پتروشیمی 
مطرح بوده، خواهیم داشت. با اجرای 
این طرح )سلمان فارسی( تکنولوژی 

در دسترس بقیه طرح ها قرار خواهد 
 GTTP گرفت. همچنین طرح
را برای اولین بار در اسلام آباد به 
بهره برداری خواهیم رساند. همچنین 
۷ محصول پروپیلنی داریم که ۱.۷ 
میلیون تن در قالب جهش سوم به 
ظرفیت تولید صنعت اضافه خواهد 
شد و از پروپیلن بی نیاز شده و امکان 

صادرات بیشتری خواهیم داشت.
تکلیف 675 هزار تن محصول 

وارداتی را روشن کردیم
وی با بیان اینکه استراتژی 
ما تکمیل زنجیره ارزش بوده و 
مطالعات زیادی جهت تنوع بخشی به 
محصولات قابل عرضه به بازار انجام 
داده ایم، اظهار داشت: ما محصولات 
وارداتی در سال ۹۸ و ۹۹ را آنالیز کردیم 
که بر این اساس 6۷۵ هزار تن کالای 
پتروشیمیایی به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار 
که عمدتا محصول میانی هستند، وارد 
می شود. ۲۳۲ قلم کالا بسته بندی شد 

که از نظر تناژ و ارزش اقتصادی ۴۰ 
قلم کالا ۷۰ درصد واردات را شامل 
شده بنابراین روی آنها تمرکز کردیم و 
طرح هایی تعریف کردیم که بتوانیم از 

خروج ارز جلوگیری کنیم.
تعریف 33 طرح پیشران 

برای جلوگیری از واردات
این مقام مسئول تاکید کرد: 
طرح های پیشران تعریف کردیم که 
۳۳ طرح را شامل شد که ۳ میلیون تن 
ظرفیت داشته و برخی تا ۱۹۰۰ دلار 
قیمت دارند.عباس زاده با بیان اینکه 
ما توسعه پتروشیمی بر محور گاز را 
تعریف کردیم، افزود: اگر این پروژه ها 
را اجرا نمی کردیم در حوزه برداشت 

گاز رقیب از ما پیشی می گرفت.
وی با یادآوری اینکه از ۳۳ طرح 
پیشران ۲۲ طرح محصول جدید است، 
خاطرنشان کرد: ۱۳ طرح پروپیلن، 6 
طرح متانول، ۵ طرح اتیلن و ۲ طرح 

بنزن خواهد بود.

گروه اقتصادی- مدیرکل 
تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان 
ازاجرای مرحله سوم طرح الگوی 
نوین توسعه مشاغل خانگی خبر داد.

هادی ابراهیمی، مدیرکل تعاون، 
کار ورفاه اجتماعی هرمزگان گفت: 
مرحله سوم طرح الگوی نوین توسعه 
مشاغل خانگی )اتصال به بازار( در 

استان هرمزگان در حال اجرا است.
ابراهیمی افزود: در بخش سوم 

این الگو که همان اتصال به بازار و 
مهم ترین بخش است، متقاضیان ثبت 
نام کرده در مشاغل خانگی توسط 
پشتیبانان فعال در رشته های شغلی 
مدنظر، آموزش های تخصصی و 
شغلی مورد نظر را طی می کنند تا با 
تولید محصولات باکیفیت مشکلات 
مربوط به اتصال به بازار فروش رفع 

شود.
او گفت: دغدغه اصلی اجرای 

این طرح در استان، اتصال به بازار 
و شکل دهی بازار های فیزیکی برای 
حل مشکل فروش محصولات برخی 
از تولیدکنندگان و فعالان مشاغل 

خانگی و پیدا کردن مشتری است .
مدیرکل تعاون، کار ورفاه 
اجتماعی هرمزگان افزود: آموزش های 
تخصصی و توسعه بخش فروش 
مشاغل خانگی در فضای مجازی از راه 
کار های افزایش فروش محصولات 

فعالان مشاغل خانگی است.ابراهیمی 
گفت:کسب و کار های خانگی یک 
منبع مهم درآمد است  که در چند سال 
اخیر مورد استقبال زیادی قرار گرفته 
و افراد با کار در خانه ضمن افزایش 
سطح درآمد، کسب و کار خود را 
توسعه بخشیده و به اقتصاد خانوار نیز 

کمک می کنند.
او افزود: وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در راستای توسعه 

مشاغل خانگی و حمایت از فعالان 
این بخش، طرح ملی توسعه مشاغل 
خانگی را در دستور کار قرار داده و 
در دوران کرونا با رویکرد ویژه ای به 

اجرای این طرح پرداخته است.
اجرای طرح توسعه مشاغل 
خانگی و حمایت از فعالان این بخش 
در سه فاز پیش بینی شده که فاز اول 
شناسایی و اولویت بندی مزیت، 
ظرفیت و پتانسیل های اشتغال در 

حوزه مشاغل خانگی است، فاز دوم 
به توانمند سازی متقاضیان از طریق 
مشاوره، راهنمایی، استعدادسنجی، 
بهره گیری از آموزش های کوتاه مدت 
کارآفرینی، شناخت بازار و مسائل 
مالی و فاز سوم به تعامل با فعالان 
عرصه فروش محصولات مشاغل 
خانگی، اتصال به بازار و ارتباط 
با برند های معروف بازار فروش 

می پردازد.

گروه اقتصادی- دبیر انجمن ملی 
خرمای ایران گفت: برخی نخلستان ها 
در خردادماه دمای کم سابقه ۵۵ درجه 
را تجربه کردند و این نگرانی وجود 
دارد که دچار کاهش تولید خرما بیش 

از پیش بینی ها شویم.
مقداد تکلوزاده با بیان اینکه در 
هفته های پایانی خردادماه دمای هوا به 
شکل کم سابقه ای در برخی استان های 
جنوبی افزایش داشت، اظهار کرد: 
نخلستان های استان کرمان و سیستان 
و بلوچستان دمای کم سابقه ۵۵ درجه 

را تجربه کردند.
وی ادامه داد: با توجه به 
خشکسالی پیش بینی کاهش تولید 

داشتیم، اما این نگرانی وجود دارد که 
به دلیل تنش گرمای کم سابقه کاهش 

تولید بیش از پیش بینی ها باشد.
 تکلوزاده با اشاره به جلسه اخیر 
انجمن ملی خرمای ایران با محوریت 
خشکسالی در سالجاری، افزود: در 
این جلسه که با حضور مدیران تولید 
6 استان خرما خیز کشور تشکیل شد، 
وضعیت درختان نخل و محصولات 

مورد بررسی قرار گرفت.
وی تصریح کرد: بر اساس 
گزارشات استانی برخی از استان ها 
مانند خوزستان، بوشهر و هرمزگان که 
هر ساله به دلیل رطوبت بالا و شرجی 
بودن هوا دچار آسیب کیفی و کمی 

در محصول می شدند، در سالجاری 
با خشکسالی و کاهش رطوبت بهبود 

تولید در آن ها اتفاق افتاده است.
به گفته تکلوزاده زاده؛ به رغم 
بهبود تولید در این سه استان، افزایش 
دما در سایر استان های خرما خیز 
آسیب زا بوده و کاهش تولید را به 

همراه داشته است.
وی پیش بینی انجمن برای کاهش 
میزان تولید خرما بر اثر خشکسالی را ۵ 

درصد عنوان کرد.
تکلوزاده یادآور شد: البته با توجه 
به تنش دمایی نخلستان ها در خرداد ماه 
این نگرانی وجود دارد میزان آسیب به 
بیش از مقادیر پیش بینی شده افزایش 

یابد.
وی با تاکید بر اینکه نشانه های 
افزایش درصد خسارات در برخی 
نخلستان ها دیده می شود، گفت: 
ریزش خوشه های خرما قبل از 
رسیدن میوه یا به اصطلاح "عارضه 
خشگیدگی خوشه خرما" در برخی 
نخلستان ها گزارش می شود که نشانه  
افزایش خسارت و کاهش تولید بیش 
از مقادیر پیش بینی شده در اثر تنش  

گرمایی است.

گروه اقتصادی- انجمن جهانی 
فولاد از تداوم حضور ایران در بین ۱۰ 
کشور تولیدکننده برتر فولاد جهان در 
پنج ماهه نخست سال جاری میلادی 
)۱۲ دی ماه ۹۹ تا ۱۰ خرداد ۱۴۰۰( 
 World( خبر داد.انجمن جهانی فولاد
Steel Association( در تازه ترین 
گزارش خود، اسامی برترین کشورهای 
فولادساز جهان و میزان تولید محصول 
آنها در پنج نخست سال جاری میلادی 
را منتشر کرد.ایران در مدت مورد اشاره 
با تولید ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن فولاد 
خام توانست همچنان در رتبه دهم 
جهان بایستد و جایگاه خود را در میان 

برترین فولادسازان جهان حفظ کند.
این میزان تولید حاکی از رشد ۹.۲ 
درصدی تولید فولاد خام ایران نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته میلادی است.

این در حالی است که مجموع تولید 
6۴ فولادساز جهان در پنج ماه نخست 
سال ۲۰۲۱ میلادی به ۸۳۷ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن رسید که افزایش ۱۴.۵ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته نشان می دهد.رشد ۷.۷درصدی 
تولید ماه می )اردیبهشت- خرداد(

برپایه این گزارش، میزان تولید فولاد 

ایران طی ماه می ۲۰۲۱ میلادی )۱۱ 
اردیبهشت تا ۱۰ خرداد( شاهد رشد 
۷.۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته بود و ۲ میلیون و 6۰۰هزار تن 
به ثبت رسید.میزان تولید جهانی فولاد 
در این دوره یک ماهه نیز ۱۷۴ میلیون و  
۴۰۰هزار تن اعلام شد که حاکی از رشد 
۱6.۵ درصدی نسبت به ماه مه ۲۰۲۰ 
میلادی است.انجمن جهانی فولاد در 
این گزارش تصریح کرد: چین با تولید 
۴۷۳ میلیون و ۱۰۰هزار تن )۱۳.۹ رشد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته(، هند 
با تولید۴۸  میلیون و 6۰۰ هزار تن )۳۳.6 
درصد رشد(، ژاپن با تولید ۴۰ میلیون 
تن )۹.۱ درصد رشد(، ایالات متحده 

آمریکا با تولید ۳۴ میلیون و ۸۰۰هزار 
تن )۱۰.6 درصد رشد( و روسیه با تولید 
۳۱ میلیون و ۹۰۰هزار تن )۷.۹ درصد 
رشد(، پنج فولادساز برتر جهان در پنج 
ماه نخست سال جاری میلادی بودند.

همچنین کره جنوبی با تولید ۲۹ میلیون 
و ۳۰۰هزار تن )رشد6.۹ درصدی(، 
آلمان با تولید ۱۷ میلیون تن )رشد ۱۳.6 
درصدی(، ترکیه با تولید ۱6 میلیون و 
۳۰۰هزار تن )رشد ۲۱.۲ درصدی( و 
برزیل با تولید ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تن 
فولاد )رشد۲۰.۳ درصدی( به ترتیب 
در رتبه های ششم تا نهم تولید فولاد 
جهان طی ۵ ماهه نخست سال ۲۰۲۱ 

میلادی قرارگرفتند.

به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان، به دلیل از دست رفتن 
منابع آبی ناشی از کم بارشی چاره ای جز آبرسانی سیار نداریم که در تاش 
هستیم با افزایش ناوگان، آبرسانی سیار را را برای گذر از بحران تقویت کنیم.
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میزان کمبود تولید آب شرب هرمزگان ۲۵۰۰ لیتر در ثانیه؛

حکایت ۱۰۰ سال خشکسالی؛ 
روستاهای هرمزگان تشنه 

هستند
کم بارشی، افزایش دمای هوا، پایین آمدن سطح آب های زیرزمینی و قطعی های پی در پی آب نگرانی ها را از 

تامین آب در سال پیش رو و سال های آینده بیش از پیش کرده است.

گروه اقتصادی - مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس از انعقادپنج 
قرارداد در منطقه ویژه صنایع معدنی 

و فلزی خلیج فارس خبر داد.حسن 
خلج طهرانی، مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 
فارس گفت:از ابتدای سال تاکنون پنج 

قرارداد با سرمایه گذاری 66۰ میلیون 
دلار در منطقه ویژه صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس منعقد شده است.
خلج طهرانی افزود:این قرارداد ها 

در زمینه های تولید و بسته بندی قیر، 
شمش سرب و روی، حلال های 
شیمیایی و تولید اسید فسفریک و 
ورق فولادی است.او گفت: با اجرای 

این طرح ها برای هزار و ۱۰۰ نفر شغل 
ایجاد می شود.منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس با 
داشتن اسکله اختصاصی مجهز به نوار 

متحرک تخلیه و بارگیری به طول ۳۲ 
کیلومتر، به عنوان قطب تولید فولاد، 
آلومینیوم و فلز روی، در ۱۳ کیلومتری 

غرب شهر بندرعباس واقع است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس خبر داد؛

سرمایه گذاری ٦٦0 میلیون دلاری در منطقه ویژه خلیج فارس

تعریف 33 طرح پیشران برای جلوگیری از خروج ١.3 میلیارد دلار ارز؛

تکلیف ٦75 هزار تن محصول وارداتی روشن شد

ضرورت توسعه فروش مشاغل خانگی از طریق فضای مجازی

برخی نخلستان ها دمای 55 درجه را تجربه می كنند؛

نگرانی از كاهش تولید با تنش دمایی كم سابقه
انجمن جهانی فولاد گزارش داد:

ایران همچنان در میان ١0 فولادساز برتر جهان

مدیركل تعاون، كار ورفاه اجتماعی هرمزگان مطرح كرد؛

سه شنبه 8 تیر 14۰۰، 18 ذی القعده144۲ ،۲9 ژوئن ۲۰۲1، شماره 376۲


